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Жыл сайын қҧрылыс саласы экономика секторының дамушы саласы болып саналады. 

Бҧл сала динамикалық дамуда, осыған байланысты ол негізгі бағыттардың бірі болып 

саналады. Қҧрылыс саласында технологиялардың, материалдардың тҧрақты дамуы және 

техниканың жаңа тҥрлерінің пайда болуы байқалады. Қҧрылыста автокрандарды пайдалану 

табиғи процесс болып саналады. Автокӛлік шҥмегінің танымалдығы қҧрылыс кӛлемінің 

ҥнемі ӛсіп келе жатқандығымен, блоктар, плиталар және ҧқсас элементтер сияқты 

қолданылатын қҧрылыс материалдарының ҥлкен салмақпен анықталуымен анықталады, бҧл 

қиын жағдайларда жҧмыс істеуді қажет етеді. Қҧрылыстағы автокран кранның басқа тҥрлері 

қолынан келмейтін әртҥрлі тапсырмаларды орындай алады. 

Әрбір автокранда маятниктік тербелістерге ҧшырайтын кабельдер жҥйесі бар. 

Осылайша, ауырлық орталығы ҥнемі ӛзгеріп отырады, бҧл ауыр жҥктерді тасымалдау 

кезінде қиындықтар туғызады. Осыған байланысты біз автокранның аударылуымен жиі 

кездесеміз. 

Автокранның аударылуының пайда болуының ең маңызды шарты-аутригерлерге дҧрыс 

орнатылмау және жҥк кӛтергіштігі аз. Мҧндай жағдайларда жер бетіне біркелкі емес 

адгезиялар және ауырлық центрінің ӛзгеруі орын алады (1-сурет). 

 

 
Сурет 1 - Дҧрыс емес жҥктеме салдарынан автокранның аударылуы 
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XCMG автокранында 5 аутригер бар, екеуі артқы осьте, екеуі алдыңғы жағында және 

біреуі тартылмайтын алдыңғы жағында. Бҧл дизайн 4 табанмен және алдыңғы жағынан бір 

тартылатын орналасумен салыстырғанда қауіпсіз емес. Әрі қарай, эксперименттік бӛлік 

алдыңғы жағынан тартылмайтын 5 табанды қолданған кезде жҥзеге асырылады. Автокранды 

аутригерге қою кезінде барлық салмақ оларға ауысады. Осы зерттеудің арқасында дизайнды 

одан әрі жақсарту және жаңа тірек нҥктелерін қосу ҥшін маңызды нҥктелерді тҥсінуге 

болады. Аутригерлер SolidWorks бағдарламалық жасақтамасының кӛмегімен сызылды. 

Сондай-ақ, эксперимент әртҥрлі салмақ сипаттамалары бар 2 жҥкті және автокранның 

тыныш кҥйін пайдалану кезінде жҥргізілді. 

Қосулы (Сурет.2) аутригерлердің жҥксіз эксперименттік бӛлігі кӛрсетілген, шамалы 

шамадан тыс жҥктемелерді және 1,07 мм максималды деформацияны байқауға болады.бҧл 

жҥктеме қауіпсіз және техникалық бақылау нормаларына кіреді. 

 

 
 

Сурет 2 - Жҥктемесіз 4 аутригердің деформациясы 

 

Тӛменде (сурет. 3) салмағы 1,25 тонна жҥкті кӛтеру кезіндегі жағдай кӛрсетілген, 

аутригерлер автокранның тыныш кҥйімен салыстырғанда айтарлықтай айырмашылыққа ие 

және бҧл жағдайда орташа деформация 2,83 мм қҧрайды, бҧл да маңызды кӛрсеткіш емес. 

 

 
 

Сурет 3 – Салмағы 1,25 тонна жҥкті кӛтеру кезінде 4 аутригердің деформациясы 

 

Қосулы (Сурет.4) салмағы 2,58 тонна жҥкті кӛтеру кезінде аутригерге жҥктемелерді 

байқауға болады. Автокранның тіректері 7,208 мм деформацияға ие, бҧл қалыпты жағдай, 

бірақ жҧмыс қауіпсіздігіне теріс әсер етеді. Дҧрыс емес кӛтеру бҧрышын және ауырлық 

центрінің қатты ӛзгеруін таңдағанда, аударылу мҥмкін. 
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Сурет 4 – Салмағы 2,58 тонна жҥкті кӛтеру кезінде 4 аутригердің деформациясы 

 

Жҥргізілген эксперименттердің арқасында 4 аутригері бар орналасуы шамалы 

деформацияға ие екенін байқауға болады, бірақ бҧл деформация бҧрыш пен кӛтерілу 

моментінің кҥрт ӛзгеруімен маңызды. 

Осыған байланысты біз тартылатын тіректі қосуды ҧсынамыз, бҧл автокранның 

тҧрақтылығын едәуір арттыруға мҥмкіндік берді, сондықтан борттық компьютермен 

қҧлыпталмай жҥк кӛтергіштігін арттыру керек. 

Қосулы (Сурет. 5) автокранның тыныш кҥйінде бір мм-ден тӛмен минималды 

деформацияны байқауға болады. Кран қондырғысын аутригерлерге орнатқан кезде тегіс 

беттің болуы маңызды, ӛйткені бҧл эксперимент 90 градус тірек нҥктелеріне байланысты 

жҥргізілді. Алдыңғы тартылатын аутригерді қосқанда, автокранның алдыңғы аяқтарындағы 

кернеудің айтарлықтай тӛмендеуін байқауға болады. 

 
 

Сурет 5 – Автокранның тыныш кҥйінде 4 аутригердің деформациясы 

 

Қосулы (Сурет. 6) жҥкті 1,25 тоннаға кӛтеру кезінде аутригерлерге жҥктемелерді 

байқауға болады. Қосымша табан болған кезде Деформация 2,8 мм-ден 1.77 м-ге дейін 

айтарлықтай тӛмендеді, бҧл қосымша аутригердің тиімділігін кӛрсетеді. 

 
 

Сурет 6 – Салмағы 1,25 тонна жҥкті кӛтеру кезінде 4 аутригердің деформациясы 
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Жоғарыда жҥргізілген эксперименттерден аутригерлердің деформациясы автокран 

кӛтеретін салмаққа тікелей байланысты екенін тҥсінуге болады. 4 тіреуішті қолданған кезде 

деформация айтарлықтай тӛмендейді, ӛйткені жҥктеме 4 тірекке бӛлінеді. Бағдарламалық 

жасақтаманы қолданудың арқасында дизайн мен негізгі модельді нақты салыстыруға 

болады. 

Бҧл эксперимент инженерлік-конструкторлық саладағы заманауи технологиялардың 

тиімділігін дәлелдейді. Осы бағдарламаларды одан әрі пайдалану автокрандардың ескірген 

ҥлгілерін жасауға және жаңғыртуға уақыт пен ресурстарды айтарлықтай ҥнемдеуге 

мҥмкіндік береді. Тӛртінші табанды пайдалану автокранның қауіпсіздігін арттырады. 
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Кіріспе. Жеңіл автомобильдің лак-бояу жабыны (ЛБЖ) сәндік және қорғаныс 

функцияларын орындайды. Сәндік қасиеттерді сипаттайтын параметрлер -сыртқы тҥрі, тҥсі 

және қҧрылымы (біркелкілік, қанықтылық) және қорғаныс қалыңдығы, қаттылығы және 

беріктілігі. Бҧл параметрлер лак-бояу жабынының сапасын бағалау кезінде бақыланады. Лак-

бояу жабынының сыртқы тҥрін бақылау мыналарды қамтиды: деформациялардың болуын 

визуалды тҥрде бақылау, тесіктердің немесе сызықтардың орнын жою, дақтарды болдырмау, 

сондай-ақ олардың саны, шығу себебін және бҧл ақаулықтарды орнатудың жолдарын 

табумен негізделеді. Лак-бояу жабынындағы ақаулардың тҥрі мен шығу тегін талдау және 

оларды жою мҥмкіндігін анықтау мақсатында портативті микроскоп қолданылады. Мҧндай 

талдау процесі ҥш қабатта жҥзеге асырылады: катафорез қабатында, грунт қабатында және 

дайын лак-бояу жабынында. Дәл осы талдаулар негізінде лак-бояу жабындарын дҧрыс 

пайдалану және оларды әрі қарай жақсарту нәтижелеріне қол жеткізе аламыз. 

Аннотация: Елімізде жыл сайын жеңіл автомобильдер санының артуына байланысты 

сервистік қызметтерге, атап айтқанда, шанақты жӛндеу жҧмыстарына сҧранысты 

жоғарылатуда, бҧл ҥдеріс кӛп жағдайда шанақ элементтерінің бояу жабынын қалпына 

келтіру жҧмыстарын талап етеді. 

Кілт сӛздер: шанақ, бояу технологиясы, жеңіл автомобиль, лак-бояу жабыны, 

коррозия, шанақты сырлау және бояу, механикалық зақымданулар, бояу камерасы, 

техникалық қызмет кӛрсету станциясы (ТҚКС). 
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